
ACTA DE REVISIÓN REALIZADA POLO TRIBUNAL CUALIFICADOR ENCARGADO
DE  RESOLVER  O  PROCESO  SELECTIVO  DUNHA  BOLSA  DE  EMPREGO  DE
TECNICOS  DE  INFORMACIÓN  TURISTICA,  CONSECUENCIA  DA  ALEGACIÓN
PRESENTADA POR D. ARGIRES MOUZO RAMOS.

En Fisterra,  ás 10:00 horas  do día 30/05/2025,  na
Secretaría  do  Concello  de  Fisterra,  reúnense  os
señores e señoras que ao marxe se expresan para
realizar  a  revisión  das  valoracións  do  proceso
selectivo  dunha  bolsa  de  emprego  de  técnicos  de
información  turística,  consecuencia  da  alegación
presentada  por  D.  Argires  Mouzo  Ramos,  coa
seguinte

ORDE DO DÍA

1º)  REVISIÓN  DA VALORACIÓN  DA PUNTUCIÓN  OUTORGADA  NO  PROCESO
SELECTIVO  DUNHA  BOLSA  DE  EMPREGO  DE  TÉCNICOS  DE  INFORMACIÓN
TURISTICA A D. ARGIRES MOUZO RAMOS.

Acto  seguido,  e  de  conformidade  co  establecido  nas  bases  da  convocatoria,
procédese a realizar unha nova valoración da fase de concurso.

O Tribunal por unanimidade dos asistentes, acorda estimar a reclamación formulada
pro D. Argires Mouzo Ramos, no sentido de:

Valorar o curso denominado “Guia por itinerarios de baja montaña”, cunha duración de
80 horas con 0,5 puntos.

Así mesmo, e con respecto ás unidades formativas presentadas por D. Argires Mouzo
Ramos, cunha duración de 15 minutos, 1 horas e 2 horas, o Tribunal, por analoxía cos
cursos presentados polos restantes aspirantes, no tramo inferior a unha duración de
40 horas, decide interpretar as bases no sentido de non valorar cursos inferiores a 10
horas de duración.

Así as cousas, o resultado da fase de concurso, quedaría da seguinte maneira:

APELIDOS E NOME CURSOS
ESPECIFICOS

EXPERIENCIA
PROFESIONAL

PUNTUACIÓN 
TOTAL

CAMBEIRO AGULLEIRO, 
LUCIA

1,75 2,00 3,75

CASTELO TOBA, ROSARIO 2,00 2,00 4,00
CASTRO RODRIGUEZ, SONIA 
MARIA

0,50 2,00 2,50

LOPEZ LOPEZ, VERONICA 2,00 0,90 2,90
MOUZO RAMOS, ARGIRES 0,50 2,00 2,50

Con respecto á valoración das probas Tipo test, caso práctico e proba de inglés, por
unanimidade  dos  asistentes,  o  Tribunal  acorda  manter  a  valoración  anteriormente
realizada, co seguinte resultado:

PRESIDENTE
Marcos Vázquez Campaña

SECRETARIO
Juan Carlos Carril Pérez

VOCAIS
María Rodríguez Fernández
María Begoña Valdomar Insua
Osvaldo Santos Lobelos
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APELIDOS E NOME PUNTU.
TEST

PUNTU.
CASO

PRACTICO

PUNTU.
PROBA
INGLÉS

PUNTU.
TOTAL

CAMBEIRO AGULLEIRO, LUCIA 1,375 1,766 1,750 4,891
CASTELO TOBA, ROSARIO 1,750 1,733 1,750 5,233
CASTRO RODRIGUEZ, SONIA MARIA 2,000 1,533 1,250 4,783
LOPEZ LOPEZ, VERONICA 1,875 1,333 2,00 5,208
MOUZO RAMOS, ARGIRES 1,500 1,466 2,00 4,966

Ao non ter acreditado a posesión do Celga 3, realizouse unha proba de lingua galega,
e  con  respecto  á  valoración  da  proba  de  lingua  galega,  por  unanimidade  dos
asistentes, o Tribunal acorda manter a valoración anteriormente realizada.

APELIDOS E NOME PUNTUACIÓN
MOUZO RAMOS, Argires APTO

A vista do anterior, obtense a seguinte puntuación total:

APELIDOS E NOME FASE
CONCURSO

FASE
OPOSICIÓN

PUNTU.
TOTAL

CAMBEIRO AGULLEIRO, LUCIA 3,75 4,891 8,641
CASTELO TOBA, ROSARIO 4,00 5,233 9,233
CASTRO RODRIGUEZ, SONIA MARIA 2,50 4,783 7,283
LOPEZ LÓPEZ, VERONICA 2,90 5,208 8,108
MOUZO RAMOS, ARGIRES 2,50 4,966 7,466

Por  todo  iso,  despois  de  resolver  a  reclamación  formulada  por  D.  Argires  Mouzo
Ramos, o Tribunal Cualificador, por unanimidade dos asistentes acorda remitir á Sra.
Alcaldesa do Concello de Fisterra, a seguinte proposta defintiva da bolsa de emprego
de técnicos de información turística coa orde que de seguido se indica:

 
N.

APELIDOS E NOME FASE
CONCURSO

FASE
OPOSICIÓN

PUNTUACION
TOTAL

1 CASTELO TOBA, ROSARIO 4,00 5,233 9,233
2 CAMBEIRO AGULLEIRO, LUCIA 3,75 4,891 8,641
3 LOPEZ LÓPEZ, VERONICA 2,90 5,208 8,108
4 MOUZO RAMOS, ARGIRES 2500 4,966 7,466
5 CASTRO RODRIGUEZ, SONIA 

MARIA
2,50 4,783 7,283

E non tendo mais asuntos que tratar, levántase a sesión sendo as 11:00 horas, de
todo o que como secretario dou fe.

O Presidente                                         A vogal 1                                       A Vogal 2

Asdo. Marcos Vázquez Campaña   Asdo. María Rodríguez Fernández     Asdo. Mª.Begoña Valdomar Insua

O vogal 3                                                                                          O secretario

Asdo. Osvaldo Santos Lobelos                                                                       Asdo. Juan Carlos Carril Pérez
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